

Turnverein Bassenheim 1911 e.V. Aufnahme-Antrag



Turnverein Bassenheim 1911 e.V. Koblenzer Straße 51 b 56220 Bassenheim

Hiermit beantrage ich für mich/nachstehend aufgeführte Person die Aufnahme in den Turnverein Bassenheim 1911 e.V.

Name:	Vorname:
Geburtsdatum	:Straße:
PLZ, Ort:	Geschlecht mww
Telefon	E-Mail
<u></u>	Sportabteilung: andball Turnen Tennis Aerobic
Beiträge:	Erwachsene 6, EUR/monatlich; Jugendliche bis 18 Jahre: 4, EUR/monatlich Bei Familien reduziert sich der Beitrag ab dem zweiten Familienmitglied um 1, EUR/monatlich. Zusätzlicher Sonderbeitrag Tennisabteilung: Erwachsene 60, EUR/jährlich; Jugendliche bis 18 Jahre: 30, EUR/jährlich. Die Beiträge werden halbjährlich am 15.03. und am 15.09. eingezogen. Fällt die Fälligkeit auf einen arbeitsfreien Tag wird der Betrag am nächsten Wochentag eingezogen.
Datum	Unterschrift: (bei Kindern und Jugendlichen Unterschrift des Erziehungsberechtigten)

SEPA Lastschriftverfahren

----| BIC (8 oder 11 Stellen)

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE 18ZZZ00000514715

Mandatsreferenznummer: (wird separat mitgeteilt)

Ich ermächtige den Turnverein Bassenheim 1911 e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom TV Bassenheim 1911 e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung. Nachname und Vorname (Kontoinhaber) Straße und Hausnummer Postleitzahl und Ort DE ___|___| IBAN

Ort Datum

Unterschrift

Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen

Ich willige hiermit ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:

- a) Homepage des TV Bassenheim 1911 e.V. (www.tvbassenheim.de)
- b) Regionale Presse (Rhein-Zeitung, Mitteilungsblatt, Blick aktuell)
- c) TVB-Echo

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbegrenzt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder Email) gegenüber dem Verein erfolgen.

Eine vollständige Löschung der veröffentlichen Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den Turnverein Bassenheim 1911 e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. Der Turnverein Bassenheim 1911 e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.

Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.

(Unterschrift)	